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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹

Janeiro 603.534,66                     52.592,77                       52.592,77                       -                                                                           52.505,56             20/02/16 17/02/16

Fevereiro 592.394,11                     51.477,21                       51.477,21                       -                                                                           51.477,21             20/03/16 18/03/16

Março 857.767,20                     73.921,44                       73.921,44                       -                                                                           73.921,44             20/04/16 20/04/16

Abril 850.407,43                     73.885,44                       73.885,44                       -                                                                           73.886,44             20/05/16 20/05/16

Maio 829.022,72                     71.371,22                       71.371,22                       -                                                                           71.286,74             20/06/16 20/06/16

Junho 831.908,98                     71.562,83                       71.562,83                       -                                                                           71.562,83             20/07/16 20/07/16

Julho 875.466,61                     75.558,63                       75.558,63                       -                                                                           75.558,63             20/08/16 19/08/16

Agosto 874.626,47                     74.619,93                       74.619,93                       -                                                                           74.619,93             20/09/16 20/09/16

Setembro 875.961,95                     74.843,25                       74.843,25                       -                                                                           74.843,25             20/10/16 20/10/16

Outubro 872.433,20                     74.401,72                       74.401,72                       -                                                                           74.401,72             20/11/16 18/11/16

Novembro 855.816,38                     73.125,25                       73.125,25                       -                                                                           73.125,25             20/12/16 15/12/16

Dezembro 852.268,15                     72.698,12                       72.698,12                       -                                                                           73.061,67             20/01/17 22/12/16

13º Salário 445.964,37                     39.294,70                       39.294,70                       -                                                                           39.294,70             20/12/16 20/12/16

Total 10.217.572,23            879.352,51                  879.352,51                  -                                                                          879.545,37        

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

 EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA² CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
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2

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
Janeiro 764.114,08                     60.108,57                        60.108,57                       -                                                                           60.108,57             20/02/16 16/02/16

Fevereiro 767.621,16                     60.764,49                        60.764,49                       -                                                                           60.764,49             20/03/16 18/03/16

Março 739.436,46                     57.196,58                        57.196,58                       -                                                                           57.196,58             20/04/16 12/04/16

Abril 734.410,08                     53.707,37                        53.707,37                       -                                                                           53.810,93             20/05/16 12/05/16

Maio 740.707,78                     54.565,03                        54.565,03                       -                                                                           54.565,03             20/06/16 15/06/16

Junho 784.026,67                     55.657,42                        55.657,42                       -                                                                           55.657,42             20/07/16 07/07/16

Julho 785.619,28                     54.330,03                        54.330,03                       -                                                                           54.330,03             20/08/16 12/08/16

Agosto 816.731,78                     55.133,50                        55.133,50                       -                                                                           55.133,50             20/09/16 05/09/16

Setembro 788.832,14                     54.187,59                        54.187,59                       -                                                                           54.257,99             20/10/16 11/10/16

Outubro 762.096,21                     50.860,53                        50.860,53                       -                                                                           50.860,53             20/11/16 04/11/16

Novembro 735.519,31                     49.383,91                        49.383,91                       -                                                                           49.383,91             20/12/16 30/11/2016

Dezembro 740.803,99                     49.528,36                        49.528,36                       -                                                                           49.528,36             20/01/17 20/12/2016

13º Salário 70.880,15                        6.085,72                          6.085,72                          -                                                                           6.085,72               20/12/16 20/12/2016

Total 9.230.799,09               661.509,10                  661.509,10                  -                                                                          661.683,06        

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 
 EXERCÍCIO DE 2016

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



3

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
Janeiro 76.564,00                       6.233,60                          6.233,60                          6.233,60               20/02/16 19/02/16

Fevereiro 75.564,00                       6.133,60                          6.133,60                          6.133,60               20/03/16 18/03/16

Março 76.796,00                       6.232,16                          6.232,16                          6.232,16               20/04/16 20/04/16

Abril 74.772,00                       6.070,24                          6.070,24                          6.070,24               20/05/16 20/05/16

Maio 72.924,00                       5.922,40                          5.922,40                          5.922,40               20/06/16 20/06/16

Junho 86.494,13                       6.988,00                          6.988,00                          6.988,00               20/07/16 20/07/16

Julho 94.400,00                       7.620,48                          7.620,48                          7.620,48               20/08/16 19/08/16

Agosto 92.866,66                       7.497,81                          7.497,81                          7.497,81               20/09/16 20/09/16

Setembro 93.100,00                       7.516,48                          7.516,48                          7.516,48               20/10/16 20/10/16

Outubro 87.963,98                       7.105,58                          7.105,58                          7.105,58               20/11/16 17/11/16

Novembro 83.013,32                       6.709,54                          6.709,54                          6.709,54               20/12/16 12/12/16

Dezembro 83.396,66                       6.740,21                          6.740,21                          6.740,21               20/01/17 27/12/16

13º Salário 25.293,32                       2.103,67                          2.103,67                          2.103,67               20/12/16 20/12/16

Total 1.023.148,07               82.873,77                     82.873,77                     -                                                                          82.873,77           

 EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



4

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
Janeiro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/02/16 12/02/16

Fevereiro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/03/16 18/03/16

Março 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/04/16 07/04/16

Abril 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/05/16 12/05/16

Maio 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/06/16 10/06/16

Junho 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/07/16 08/07/16

Julho 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/08/16 05/08/16

Agosto 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/09/16 06/09/16

Setembro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/10/16 05/10/16

Outubro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/11/16 31/10/16

Novembro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/12/16 30/11/16

Dezembro 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/01/17 22/12/16

13º Salário 9.189,82                          1.010,88                          1.010,88                          -                                                                           1.010,88               20/12/16 20/12/16

Total 119.467,64                  13.141,44                     13.141,44                     -                                                                          13.141,44           

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 
 EXERCÍCIO DE 2016

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPSEG - Folha Gerência

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



5

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
Janeiro 277.422,55                     22.345,46                       22.345,46                       -                                                                           22.345,46             20/02/16 27/01/16

Fevereiro 283.081,94                     22.929,78                       22.929,78                       -                                                                           22.929,78             20/03/16 29/02/16

Março 283.167,04                     22.904,82                       22.904,82                       -                                                                           22.904,82             20/04/16 30/03/16

Abril 283.167,04                     22.904,82                       22.904,82                       -                                                                           22.904,82             20/05/16 29/04/16

Maio 284.768,36                     23.029,92                       23.029,92                       -                                                                           23.029,92             20/06/16 25/05/16

Junho 285.807,04                     23.116,02                       23.116,02                       -                                                                           23.116,02             20/07/16 29/06/16

Julho 287.831,04                     23.277,94                       23.277,94                       -                                                                           23.277,94             20/08/16 29/07/16

Agosto 288.444,37                     23.348,34                       23.348,34                       -                                                                           23.348,34             20/09/16 30/08/16

Setembro 288.711,04                     23.348,34                       23.348,34                       -                                                                           23.348,34             20/10/16 30/09/16

Outubro 288.336,04                     23.318,34                       23.318,34                       -                                                                           23.318,34             20/11/16 31/10/16

Novembro 288.447,04                     23.327,22                       23.327,22                       -                                                                           23.327,22             20/12/16 30/11/16

Dezembro 288.828,37                     23.357,72                       23.357,72                       -                                                                           23.357,72             20/01/17 23/12/16

13º Salário 163.479,34                     15.266,45                       15.266,45                       -                                                                           15.266,45             20/12/16 20/12/16

Total 3.591.491,21               292.475,17                  292.475,17                  -                                                                          292.475,17        

 EXERCÍCIO DE 2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Vereadores

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c
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Consolidado

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
Janeiro 1.730.825,11                 142.291,28                     142.291,28                     -                                                                           142.204,07          20/02/16 Diversas Datas

Fevereiro 1.727.851,03                 142.315,96                     142.315,96                     -                                                                           142.315,96          20/03/16 Diversas Datas

Março 1.966.356,52                 161.265,88                     161.265,88                     -                                                                           161.265,88          20/04/16 Diversas Datas

Abril 1.951.946,37                 157.578,75                     157.578,75                     -                                                                           157.683,31          20/05/16 Diversas Datas

Maio 1.936.612,68                 155.899,45                     155.899,45                     -                                                                           155.814,97          20/06/16 Diversas Datas

Junho 1.997.426,64                 158.335,15                     158.335,15                     -                                                                           158.335,15          20/07/16 Diversas Datas

Julho 2.052.506,75                 161.797,96                     161.797,96                     -                                                                           161.797,96          20/08/16 Diversas Datas

Agosto 2.081.859,10                 161.610,46                     161.610,46                     -                                                                           161.610,46          20/09/16 Diversas Datas

Setembro 2.055.794,95                 160.906,54                     160.906,54                     -                                                                           160.976,94          20/10/16 Diversas Datas

Outubro 2.020.019,25                 156.697,05                     156.697,05                     -                                                                           156.697,05          20/11/16 Diversas Datas

Novembro 1.971.985,87                 153.556,80                     153.556,80                     -                                                                           153.556,80          20/12/16 Diversas Datas

Dezembro 1.974.486,99                 153.335,29                     153.335,29                     -                                                                           153.698,84          20/01/17 Diversas Datas

13º Salário 714.807,00                     63.761,42                       63.761,42                       -                                                                           63.761,42             20/12/16 Diversas Datas

Total 24.182.478,24            1.929.351,99               1.929.351,99               -                                                                          1.929.718,81    

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 EXERCÍCIO DE 2016
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE  PREVIDÊNCIA SOCIAL- RGPS 

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE³ RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



1

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 603.534,66            126.742,28        126.742,28                                 1.603,80           126.513,35 20/02/16 17/02/16

Fevereiro 592.394,11            124.402,76        124.402,76                1.582,39               124.402,76        20/03/16 18/03/16

Março 857.767,20            180.131,11        180.131,11                1.283,04               180.131,11        20/04/16 20/04/16

Abril 850.407,43            178.585,56        178.585,56                2.957,78               178.585,56        20/05/16 20/05/16

Maio 829.022,72            174.094,77        174.094,77                3.081,23               171.001,78        20/06/16 20/06/16

Junho 831.908,98            174.700,89        174.700,89                3.154,14               171.756,74        20/07/16 20/07/16

Julho 875.466,61            183.847,99        183.847,99                3.531,27               179.316,62        20/08/16 19/08/16

Agosto 874.626,47            183.671,56        183.671,56                3.703,32               178.968,24        20/09/16 20/09/16

Setembro 875.961,95            183.952,01        183.952,01                3.731,50               179.220,51        20/10/16 20/10/16

Outubro 872.433,20            183.210,97        183.210,97                3.710,11               178.600,36        20/11/16 18/11/16

Novembro 855.816,38            179.721,44        179.721,44                3.590,56               176.131,08        20/12/16 15/12/16

Dezembro 852.268,15            178.976,31        178.976,31                3.674,16               174.606,95        20/01/17 22/12/16

13.° Salário 445.964,37            93.652,52           93.652,52                  -                          93.652,52           20/12/16 20/12/16

Total 10.217.572,23    2.145.690,17  2.145.690,17          35.603,30           2.112.887,58  

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

CONTRIBUIÇÃOBASE DE CÁLCULO

EXERCÍCIO DE 2016
Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 764.114,08            160.463,96        160.463,96                7.972,91                          160.463,96 20/02/16 16/02/16

Fevereiro 767.621,16            161.200,44        161.200,44                8.320,44                175.047,55        20/03/16 18/03/16

Março 739.436,46            155.281,66        155.281,66                8.984,24                155.281,66        20/04/16 12/04/16

Abril 734.410,08            154.226,12        154.226,12                10.074,99             154.484,29        20/05/16 12/05/16

Maio 740.707,78            155.548,63        155.548,63                5.706,15                152.298,48        20/06/16 15/06/16

Junho 784.026,67            164.645,60        164.645,60                7.997,79                152.013,14        20/07/16 07/07/16

Julho 785.619,28            164.980,05        164.980,05                8.274,97                161.473,08        20/08/16 12/08/16

Agosto 816.731,78            171.513,67        171.513,67                6.976,88                168.072,79        20/09/16 05,16/09/2016

Setembro 788.832,14            165.654,75        165.654,75                7.506,09                158.148,66        20/10/16 13/10/16

Outubro 762.096,21            160.040,20        160.040,20                5.761,36                154.278,84        20/11/16 04/11/16

Novembro 735.519,31            154.459,06        154.459,06                6.811,01                147.648,05        20/12/16 30/11/16

Dezembro 740.803,99            155.568,84        155.568,84                7.170,96                152.477,88        20/01/17 20/12/16

13.° Salário 70.880,15               14.884,83           14.884,83                  -                          14.884,83           20/12/16 29/12/16

Total 9.230.799,09      1.938.467,81  1.938.467,81          91.557,79           1.906.573,21  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



3

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 76.564,00               16.078,44           16.078,44                                      116,64             16.078,44 20/02/16 19/02/16

Fevereiro 75.564,00               15.868,44           15.868,44                  116,64                   15.868,44           20/03/16 18/03/16

Março 76.796,00               16.127,16           16.127,16                  116,64                   16.127,16           20/04/16 20/04/16

Abril 74.772,00               15.702,12           15.702,12                  116,64                   15.702,12           20/05/16 20/05/16

Maio 72.924,00               15.314,04           15.314,04                  116,64                   15.197,40           20/06/16 20/06/16

Junho 86.494,13               18.163,77           18.163,77                  1.262,39               16.901,38           20/07/16 20/07/16

Julho 94.400,00               19.824,00           19.824,00                  1.724,88               19.299,12           20/08/16 19/08/16

Agosto 92.866,66               19.502,00           19.502,00                  641,52                   18.860,48           20/09/16 20/09/16

Setembro 93.100,00               19.551,00           19.551,00                  641,52                   18.909,48           20/10/16 20/10/16

Outubro 87.963,98               18.472,44           18.472,44                  1.467,08               17.005,36           20/11/16 17/11/16

Novembro 83.013,32               17.432,80           17.432,80                  1.404,88               16.027,92           20/12/16 12/12/16

Dezembro 83.396,66               17.513,30           17.513,30                  1.375,72               16.137,58           20/01/17 27/12/16

13.° Salário 25.293,32               5.370,11             5.370,11                     5.370,11             20/12/16 20/12/16

Total 1.023.148,07      214.919,62      214.919,62              9.101,19              207.484,99      

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



4

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                                         2.520,00 20/02/16 12/02/16

Fevereiro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/03/16 18/03/16

Março 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/04/16 07/04/16

Abril 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/05/16 12/05/16

Maio 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/06/16 10/06/16

Junho 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/07/16 08/07/16

Julho 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/08/16 05/08/16

Agosto 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/09/16 06/09/16

Setembro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/10/16 05/10/16

Outubro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/11/16 31/10/16

Novembro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/12/16 30/11/16

Dezembro 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/01/17 22/12/16

13.° Salário 9.189,82                 2.520,00             2.520,00                     -                          2.520,00             20/12/16 20/12/16

Total 119.467,64          32.760,00         32.760,00                 -                         32.760,00         

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: IPSEG - Folha Gerência

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



5

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 277.422,55            61.032,95           61.032,95                                      116,64 61.032,95           20/02/16 27/01/16

Fevereiro 283.081,94            62.278,02           62.278,02                  116,64                   62.278,02           20/03/16 29/02/16

Março 283.167,04            62.296,74           62.296,74                  116,64                   62.296,74           20/04/16 30/03/16

Abril 283.167,04            62.296,74           62.296,74                  116,64                   62.296,74           20/05/16 29/04/16

Maio 284.768,36            62.649,02           62.649,02                  145,80                   62.649,02           20/06/16 25/05/16

Junho 285.807,04            62.877,54           62.877,54                  204,12                   62.877,54           20/07/16 29/06/16

Julho 287.831,04            63.322,82           63.322,82                  204,12                   63.322,82           20/08/16 29/07/16

Agosto 288.444,37            63.457,76           63.516,42                  204,12                   63.516,42           20/09/16 30/08/16

Setembro 288.711,04            63.516,42           63.516,42                  204,12                   63.516,42           20/10/16 30/09/16

Outubro 288.336,04            63.433,92           63.433,92                  204,12                   63.433,92           20/11/16 31/10/16

Novembro 288.447,04            63.458,34           63.458,34                  204,12                   63.458,34           20/12/16 30/11/16

Dezembro 288.828,37            63.542,24           63.542,24                  204,12                   63.542,24           20/01/17 23/12/16

13.° Salário 163.479,34            35.965,44           35.965,44                  35.965,44           20/12/16 20/12/16

Total 3.591.491,21      790.127,95      790.186,61              2.041,20              790.186,61      

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: Câmara Municipal de Vereadores

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c
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Consolidado

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5
DATA DO 
REPASSE

Janeiro 1.730.825,11         366.837,63        366.837,63                9.809,99               366.608,70        20/02/16 Diversas Datas

Fevereiro 1.727.851,03         366.269,66        366.269,66                10.136,11             380.116,77        20/03/16 Diversas Datas

Março 1.966.356,52         416.356,67        416.356,67                10.500,56             416.356,67        20/04/16 Diversas Datas

Abril 1.951.946,37         413.330,54        413.330,54                13.266,05             413.588,71        20/05/16 Diversas Datas

Maio 1.936.612,68         410.126,46        410.126,46                9.049,82               403.666,68        20/06/16 Diversas Datas

Junho 1.997.426,64         422.907,80        422.907,80                12.618,44             406.068,80        20/07/16 Diversas Datas

Julho 2.052.506,75         434.494,86        434.494,86                13.735,24             425.931,64        20/08/16 Diversas Datas

Agosto 2.081.859,10         440.664,99        440.723,65                11.525,84             431.937,93        20/09/16 Diversas Datas

Setembro 2.055.794,95         435.194,18        435.194,18                12.083,23             422.315,07        20/10/16 Diversas Datas

Outubro 2.020.019,25         427.677,53        427.677,53                11.142,67             415.838,48        20/11/16 Diversas Datas

Novembro 1.971.985,87         417.591,64        417.591,64                12.010,57             405.785,39        20/12/16 Diversas Datas

Dezembro 1.974.486,99         418.120,69        418.120,69                12.424,96             409.284,65        20/01/17 Diversas Datas

13.° Salário 714.807,00            152.392,90        152.392,90                -                          152.392,90        20/12/16 Diversas Datas

Total 24.182.478,24    5.121.965,55  5.122.024,21          138.303,48        5.049.892,39  

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ
Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2016

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOAO GUALBERTO COMBE GOMES, MARIO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: de899bc3-b916-4bf0-ad01-6fee9eb36b4c



Origem da dívida:

Contribuições do ente7:   R$ -

Contribuições dos segurados8: R$ -

Acréscimos legais9:     R$ -

Total  confessado:    R$ -

Numero total de parcelas: -

Data de vencimento de cada parcela: -

Índeci de atualização legal 10: -

Em R$

- 08/01/16 45.600,73                        41.245.972,23                

- 10/02/16 45.600,73                        41.200.371,50                

- 10/03/16 45.600,73                        41.154.770,77                

- 08/04/16 50.698,26                        41.104.072,51                

- 10/05/16 50.698,26                        41.053.374,25                

- 10/06/16 50.698,26                        41.002.675,99                

- 08/07/16 50.698,26                        40.951.977,73                

- 10/08/16 50.698,26                        40.901.279,47                

- 09/09/16 50.698,26                        40.850.581,21                

- 10/10/16 50.698,26                        40.799.882,95                

- 10/11/16 50.698,26                        40.749.184,69                

- 09/12/16 50.698,26                        40.698.486,43                

- 20/12/16 195.457,01                      40.503.029,42                

- 20/12/16 6.986,97                           40.496.042,45                

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

Estado de Pernambuco

ANEXO VI - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Termo de Parcelamento INSS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal

DATA5NÚMERO DE ORDEM 
DE PARCELA

Discriminação dos Pagamentos

VALOR DA PARCELA
SALDO DA DÍVDA        

(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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